











Об утверждении Порядка предоставления субсидий
на возмещение части затрат промышленных предприятий,
связанных с приобретением нового оборудования

[bookmark: bookmark3]В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства РФ, 1998, № 31; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2025, 31 июля  № 0001202507310048), постановлением Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 года                № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2023, № 46, ст. 8245; 2024, № 48, 
ст. 7324) и постановлением Правительства Республики Дагестан от 8 октября 2025 
№ 299 «Об отдельных вопросах предоставления субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг» (Официальный интернет-портал правовой информации  http://pravo.e-dag.ru, 2025, 14 октября, № 05002016534, 22 декабря 
№ 05002017390) п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидий 
на возмещение части затрат промышленных предприятий, связанных 
с приобретением нового оборудования.
2. Управлению промышленности и инноваций обеспечить направление настоящего приказа:
на государственную регистрацию в Министерство юстиции Республики Дагестан в установленном законодательством порядке;
в 7-дневный срок после первого официального опубликования настоящего приказа в Управление Министерства юстиции Российской Федерации                               по Республике Дагестан для включения в федеральный регистр нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации в установленном законодательством порядке и Прокуратуру Республики Дагестан.
3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства промышленности и торговли Республики Дагестан в сети «Интернет»: www.minpromdag.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.



               Министр 
промышленности и торговли 
        Республики Дагестан                                                                 Н.Р. Халилов


	[SIGNERSTAMP1]














